
 

 CITTÀ DI IMOLA 
MEDAGLIA D’ORO AL VALORE MILITARE PER ATTIVITA’ PARTIGIANA 

 

 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

1 

Area Gestione e sviluppo del territorio 
 

Atto monocratico n. 1909 del 23/09/2019   

 

OGGETTO: ELENCO DELLE ASSOCIAZIONI /ORGANIZZAZIONI CHE FANNO PARTE 

DELLA CONSULTA PER L’AMBIENTE – PRIMO AGGIORNAMENTO 

 

LA SINDACA 

 

PREMESSO che con atto monocratico 980 del 14/05/2019 è stato formulato l’elenco delle 

Associazioni/Organizzazioni che fanno parte della Consulta per l’Ambiente disciplinata dal 

Regolamento della Consulta per l’Ambiente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 12/2/2019; 

 

DATO ATTO che la Consulta si è insediata il 5 giugno 2019 e che in tale data è stato nominato la 

Presidente e la Segretaria della Consulta stessa; 

 

VISTO l’articolo 4 del predetto Regolamento della Consulta per l’Ambiente il quale prevede che dopo 

l’insediamento, le domande di adesione alla Consulta possono essere presentate in qualsiasi momento 

al Presidente della Consulta;  

 

PRESO ATTO che al Presidente della Consulta sono state presentate ed accolte le istanze di adesione 

di: 

- Guardie Ambientali Metropolitane  (verbale della Consulta per l’Ambiente del 18/06/2019); 

- Comitato Vediamoci Chiaro (verbale della Consulta per l’Ambiente del 30/08/2019); 

 

RITENUTO di aggiornare l’elenco di cui all’atto monocratico 980/2019 delle 

Associazioni/Organizzazioni che fanno parte della Consulta per l’Ambiente; 

 

DISPONE 

 

1)  di prendere atto, come in premessa riportato, che sono state accolte le istanze di adesione alla 

Consulta di: 

-  Guardie Ambientali Metropolitane  (verbale della Consulta per l’Ambiente del 18/06/2019); 

- Comitato Vediamoci Chiaro (verbale della Consulta per l’Ambiente del 30/08/2019); 

 

2) di aggiornare l’elenco contenuto nell’atto monocratico 980/2019, delle Associazioni/Organizzazioni 

che fanno parte della Consulta per l’Ambiente che risulta formato da: 

 

GeoL@b onlus 

 

Osservatorio per la Discarica Tre Monti 

Acqua Bene Comune Onlus 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 7.03.2005 e 

successive modificazioni ed integrazioni. 

2 

Panda Imola – Associazione di Volontariato 

- Onlus 

Legambiente ImolaMedicina 

 

Comitato Autodromo 

 

Cittadinanza Attiva Imola 

 

Coordinamento del Comprensorio imolese 

del Forum Nazionale Salviamo il Paesaggio 

 

Associazione “26 MARZO” 

 

Bolognazoofila O.d.V.  

 

Guardie Ambientali Metropolitane   

Comitato Vediamoci Chiaro 

 

 

3) di trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale e al Servizio Patrimonio,  Pianificazione, 

Edilizia Privata e Ambiente per la pubblicazione all’Albo Pretorio online, sul sito del Comune 

in Amministrazione Trasparente alla Sezione “Altri contenuti” sottosezione “Dati ulteriori” e 

nella sezione tematica dedicata alla Consulta per l’Ambiente. 

 

  

Lì,  23/09/2019 

 

IL SINDACO 

Manuela Sangiorgi 

(atto sottoscritto digitalmente) 


